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Medlem af Inatsisartut 

Jens B. Frederiksen 

  

  

Vedrørende: § 37.1 spørgsmål omkring Retspsykiatrisk afdeling R3 i Risskov 
 
Jeg takker medlem af Inatsisartut Jens B. Frederiksen for spørgsmålene omkring psyki-
atrisk afdeling R3 på Risskov, Århus Universitetssygehus.  
 
Begrundelsen for spørgsmålene er, at der nu foreligger en redegørelse fra Region 
Midtjylland, der i februar 2013 iværksatte en undersøgelse af forholdene på Retspsykia-
trisk afdeling i Risskov efter en række kritiske historier i den danske presse.  
 
Spørgsmål 1: Har Naalakkersuisut gjort sig bekendt med redegørelsen? 
Ja. Naalakkersuisut er bekendt med undersøgelsen og redegørelsen. 
 
 
Spørgsmål 2: Giver redegørelsen grundlag for tiltag fra Naalakkersuisuts side? 
Det er Naalakkersuisuts opfattelse, at den af Region Midt udarbejdede redegørelse er 
både omfattende og grundig og giver et dækkende billede af forholdene. Således er bå-
de nuværende og tidligere ansatte og patienter blevet interviewet, og i alt 38 % af pati-
enterne og 42 % af medarbejderne har deltaget i undersøgelsen.   
 
Redegørelsen viser, at de største problemer ikke var at finde på afsnit R3, hvor de grøn-
landske patienter er indlagt. Selvom undersøgelsen viste færre problemer på R3, så 
blev der også for afsnit R3 afdækket områder, hvor medarbejdere og patienter opfatte-
de, at der var mulighed for forbedringer. 

 
På R3 angav medarbejderne, at der gennem de sidst par år er kommet betydelig mere 
struktur og retning på fx arbejdet med behandlingsplaner, så afdelingens løsning af op-
gaven nu er betydelig mere fokuseret. Patienterne gav dog udtryk for, at de nye ordens-
regler havde medført begrænsninger ift. aktiviteter ud af huset, som gav et savn, fx i 
forhold til at komme på ture til byen eller ud i naturen og flere patienter oplevede det 
som hårdt at være i afsnittet, da der sættes mange grænser.  
 

Styrelsen for Sundhed og Forebyggelse vil følge op på redegørelsen. Der er planlagt et 

besøg på hospitalet i Risskov i juni måned. Et af emnerne for dette besøg bliver, hvor-

dan ledelsen på Risskov vil følge op på undersøgelsens konklusioner omkring afsnit R3 

og hvilke handleplaner, der skal iværksættes omkring dette. 

 
Det er Naalakkersuisuts opfattelse, at behandlingen af de grønlandske patienter på R3 
lever fuldt op til standarden på området og at man fra Region Midt’s side på gør alt for at 
afhjælpe de områder, hvor der i redegørelsen er udtrykt kritik.  
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Spørgsmål 3: Påtænker Naalakkersuisut at lade redegørelsen (eller de dele heraf 
der omhandler det grønlandske afsnit: afsnit R3) oversætte og omdele til med-
lemmerne af Inatsisartut? 
  
Det er Naalakkersuisuts opfattelse, at redegørelsen overvejende omhandler danske for-
hold og at Region Midt håndterer de afdækkede problemer professionelt. Naalakkersui-
sut opfatter derfor ikke, at en oversættelse af redegørelsen vil skabe yderligere forbed-
ringer på området.  
 
Som Naalakkersuisoq for Sundhed og Infrastruktur har jeg planlagt, at besøge Psykia-
trisk Hospital i Risskov og R3 i denne måned. I forbindelse med dette besøg vil jeg na-
turligvis drøfte rapportens indhold med ledelsen og sikre mig at der iværksættes hand-
lingsplaner på de områder hvor der blev påpeget forbedringsmuligheder på afsnit R3. 
 
Jeg vil orientere Familie og Sundhedsudvalget om handlingsplanerne når disse forelig-
ger. 
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